MBOY «Typanckas COLL»
AHanuTAuyecKkas crpaBKa Mo pPe3ysibTaTaM aHKETUPOBAHUS POAUTENIEH MO MOCTEIEHHOMY
nepexoy Ha ooydenue o ooHoBinE¢HHOMY PI'OC B mIkoIe.

Bcero 0b110 omporieHo: 27 4enoBex

1. W3 kakux uCTOYHUKOB Bbl y3Hamu o mnepexone B MIKoJie Ha OOHOBJICHHBIN
obpazoBarenbhblid cTangapt (PI'OC)?

* Huuero e 3unaro o BeeneHun ®I'OC — (15%)

* bei1 nHpOpMUPOBaH Ha poauTeNbCKux codpanusx B OO — (60%)

* VBuaen uadopmaiuio Ha caite mkoisl — (10%)

* V3Ha u3 Apyrux UCTOUHUKOB — (15%)

N3y4nB ompocsl poauTeneii, NPUITHO OTMETHTh, YTO OCHOBHAs 4acTh poauteneit 60%
uHpopMHpOBaHAa TO BompocaMm rmepexojna Ha oOHosieHHBIH @OI'OC or mnemaroroB u
aJIMUHHUCTPAIMM IIKOJBl HAa POAUTEIbCKOM coOpanuu. [ns apyroit wactu poauteneit 15%
HMCTOYHUKAMU CIIy)KaT Apyrue cpenactsa uHpopmanuu. W nums manyro yacte 10% cocraBisior
pOIUTENH, I KOTOPBIX OCHOBHBIM MCTOYHUKOM WH(OPMAIUH SBIISIETCS CAWT KOl Ho ecTh
U Takue poaurenu 15%, KoTopele BIEPBbIE CABIIIAT 00 3TOM.

2. Hackonbko nonno Bel undopmuposansl o coaepxanuu @I'OC B nenom?

* UndopmupoBan qocTaTo4Ho mosHo — (44,3%)

» Undopmuposan HempoctatouHo — (48,1%)

* BooOGiiie He unpopmuposan — (7,3%)

[Ipoananu3upoBaB OTBETHl POAMTENCH IO JAHHOMY BONPOCY OBUIO BBISBICHO, YTO
OonpimmHCTBO ponuteneit 44,3% uHPoOpMUpOBaHBI J0CTaTO4HO, 7,3% HE 3HAKOMBI C
U3MEHEHHSMH B cucTeMe o0pa3oBanusi, 48,1% nHGOPMUPOBAHBI HEJOCTATOYHO.

3. Kak, no Bamemy MHEHHIO, H3MEHHUTCSI Ka4eCTBO OOyUEHHUsS B IIKOJE B pe3yibTare
oonoBneHuss ®I'OC?

* 3HAUUTENBHO ymydmuTcs— 34,2%

* Yay4mures, HO He cuiibHO— 48,1%

* Cxopee, He u3menurcs— 13,9%

» Heznaunrensno yxymmmrcsi— 2,5%

» CwiibHO yxymmmrtes— 1 gen. 1,3%

B cBs13u ¢ TeM, kak poauTenu HHGOPMUPOBAHKI IO JAHHOU Mpobdiaeme, OOIBITHHCTBO
34,2% cuuTaroTr, 4TO Ka4eCTBO OOyUYEHHS YIYUIIUTCS, HO HE CHIIBHO, TIpH 3ToM 48,1 poauteneit
yBepeHbl, 4To OOHOBJIEHHbI PI'OC ynydmut KadecTBO OOyuU€HHUs 3HAYUTEIBHO, HO €CTh
poautenu 13,9%, xoTopble cuMTarOT, 4To Huuero He uaMmeHutcs. [lo 3,8% orBerunu, yTo
oOydeHure 100 He3HAYUTENBHO YXYIIIUTCSA, TUOO COBCEM CHIIBHO YXYIIIUTCA.

4. Kak otpazutcs nepexoa Ha o0HoBieHHbIH @I'OC Ha yuebe aereit B mkosne?

* Yuuthsca crader jerde— 54,4%

* Huuero ne nsmenurcsa— 39,2%

* Yuuthcs Oynet ciioxuaee— 6,3%

BonpmmucTBO pomuteneit 54,4% cuurtart, uto mepexon Ha oOHoBIeHHBIH DPI'OC B
[IKOJIe OJIATOTBOPHO OTPA3UTCS W YUUTHCA CTaHeT Jerde, 39,2% cuuTaloT, 4TO HUYEro He
U3MEHUTCS U 6,3% MpUIepKUBAIOTCS MHEHHS, YTO YUUTHCS OYAET CIOKHEE.



5. Kak Be1 oTHOCHTeCH K tepexoy Ha ooHoBieHHBIH PI'OC B nenom?

* [Tonoxurensuo— 78,5%

* Orpumnarensao— 21,5%

OTHolIeHNE K NEpPEXOAy B LEJIOM pa3Aeuiochk: 78,5% OTHOCATCS MOJOXHUTEIBHO U
21,5% otpurnarensHo.

7. Ilnmanupyere nu Bbl IpOJOJDKMTH 3HAKOMCTBO C MAarepuajgaMu Iiepexoja Ha
o0HoBieHHbIN PI'OC camocTosITENBHO?

» la—48,1%

* Her— 26,6%

*He Mory ckazats onpeaeneHHo— 25,3%

B pesynbraTe aHkeTHpOBaHUS Mbl BBISIBUIM, YTO HE Bce poaurtenun 26,6% TroTOBbI
VIETATh BpeMs Ui CAaMOCTOSITEIBHOTO M3ydeHus: marepuana no oonosieHnomy ®I'OC, ecth
ponutrenu 25,3%, KOTOpble IIOKa HE ONPEACIWIACh CO CBOUM pEIICHHEM, IPU 3TOM
OonpmmHCTBO pouteneit  48,1% cobuparoTcst MpOAODKAaTh 3HAKOMCTBO C MaTepHallaMH
®I'OC caMOCTOSTENBHO.

Jupexrop




